



Sansevenlig PixiBallet for børn og familier på Det Kongelige Teater

D. 11. maj 2025 opføres PixiBalleten *Prinsessen på ærten* som en sansevenlig forestilling i Operaens foyer. Sansevenlige forestillinger er for dem, der vil gå i teatret på en mere uformel og fleksibel måde. Det kan være publikum med særlige behov eller for dem der er uvante med teater.

I Det Kongelige Teaters PixiForestillinger kan de mindste i familien få en sjov og uhøjtidelig introduktion til teatrets klassiske kunstarter; opera, skuespil, ballet og klassisk musik. PixiBallet er en ballet i miniformat lavet og fortalt til børn kun via dans og bevægelse til musikalske uddrag fra kendte balletforestillinger.

D. 11. maj forvandler vi Operaens foyer til en tryk og inkluderende scene, hvor vi spiller tre forestillinger henholdsvis kl. 10.30, 12.30 og 14.00.

Til de sansevenlige PixiForestillinger har vi:

- En afslappet tilgang til lyd og bevægelse fra publikum
- Forhuspersonale klar til at hjælpe og guide
- Særlige områder til dem, der måske har brug for en pause under forestillingen
- En forestilling, der spilles i dagslys
- Sanseposer med høreværn og sensorisk legetøj

Vi ved, at rammerne omkring teater kan være en udfordring for nogle, men vi ønsker at gøre kunsten tilgængelig for alle. Kan du genkende dit barn eller din familie i overstående, så får du nu mulighed for at booke gratis billetter til de sansevenlige forestillinger, inden det officielle billetsalg starter på fredag. Du bestiller billetter via linket [her](#).

Forestillingen er gratis, men billetbestilling er nødvendig. Hvis du har brug for en kørestolsplads, bestiller du billetter via linket og sender derefter en mail til sansevenlig@kglteater.dk. I mailen skal der stå det navn billetterne er bestilt i, hvor mange kørestolepladser der er brug for, og om der skal være plads til en ledsager. Så kan vi nemlig sikre, at der er plads til alle.

PixiBalletten er anbefalet for børn og barnlige sjæle fra 4 år og opefter. Forestillingen varer ca. 35 minutter uden pause. Du kan læse mere om handlingen, se en trailer for forestillingen og lytte til musikken [her](#). Har du spørgsmål, må du endelige skrive til sansevenlig@kglteater.dk

Vi håber at se jer i Det Kongelige Teater.